令和６年９月５日

保護者の皆様

                                                   豊田市立竜神中学校

                                                     校長  緒方 秀充

跨線橋南側の道路の一部開通に伴う通学路の変更について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さて、見出しの件につきまして、「跨線橋南」交差点南側の整備の関係で、下図に

示す道路が８月中旬より通行できるようになりました。これに伴い９月以降、従来の

迂回路ではなく、新しく開通した道路を通って登下校することが可能となります。

ただ、新しく開通した道は坂になっており、下校時にスピードが出るおそれがあり

ます。また、カーブミラーはあるものの急な曲がり角が２か所あり、自転車で広がっ

て走行すると自動車や歩行者と接触する危険もあります。学校でも、生徒への安全指

導を実施していきますが、ご家庭でも登下校の方法について確認していただけると助

かります。今後とも、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 変更した通学路について

 ・ 別紙のとおり、「跨線橋南」交差点を少し西へ行くと左折できます。道路がＬ

字に曲がっており見通しが悪いため、１列で徐行するなど、通行には十分注意し

てください。

 ・ 徒歩通学の生徒も同じ道を通ることは可能ですが、歩道がありません。安全を

最優先に、これまでの道で登下校しても構いません。

 ・ 小学生の登下校でも使用する道路になります。本校の自転車通学の生徒と、日

傘をさす小学生が接触するという事例もありました。交通ルールを守り、安全に

留意して走行するよう指導していきます。

２ 新しく開通した道路（青色の箇所、矢印）

この件に関するお問い合わせは、

 校務主任 山本（２８－６６００）までお願いします。